
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный №

О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в Пограничном муниципальном округе в 2025 году

В соответствии с Законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 

24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- 

эпидемиологическом благополучия населения», Законом Приморского края 

от 26.12.2014 № 530-K3 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и 

организации занятости детей, проживающих на территории Приморского края», 

приказа Министерства образования Приморского края от 04.04.2025 № пр.23а-492 «О 

мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году», на 

основании постановления Администрации Пограничного муниципального округа от 
15.09.2020 № 43 «Об утверждении положения об отделе образования Администрации 

Пограничного муниципального округа», в целях совершенствования организации и 

проведения оздоровительной кампании, создания безопасных условий для жизни и 

здоровья детей, их занятости и творческого развития, реализации муниципальной 

программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2025- 

2027 годы, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить отдел образования Администрации Пограничного 

муниципального округа уполномоченным органом, ответственным за организацию 
отдыха детей в каникулярное время на территории Пограничного муниципального 
округа.



2. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального округа 

(Мазур):

2.1. Организовать отдых детей от 6,5 лет до 18 лет, обучающихся в 
общеобразовательных организациях.

2.2. Организовать работу летних оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей на базе образовательных организаций для детей от 6,5 до 15 лет, 

обучающихся в общеобразовательных организациях:

1 смена -  с 02.06.2025 по 24.06.2025;

2 смена-с 27.06.2025 по 17.07.2025;

3 смена-с 21.07.2025 по 08.08.2025.

2.3. Провести комиссионные приемки летних оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей с оформлением актов приемки в срок с 27 по 28 мая 

2025 года.

2.4. Проводить мониторинг организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей в течение всего периода.

2.5. Оказывать содействие родителям (законным представителям) детей, 

проживающих на территории Пограничного муниципального округа, по выплате 

компенсаций стоимости путевки в организациях отдыха и оздоровления детей, 

расположенных на территории Российской Федерации.

2.6. Не допускать снижения объёмов и качества оздоровительной кампании 

детей по сравнению с уровнем 2024 года.
2.7. Не допускать открытие организации отдыха детей и их оздоровления без 

наличия санитарно-эпидемиологических заключений о соответствии осуществляемой 

деятельности санитарно-эпидемиологическим требованиям и нарушениями 

требований в области пожарной безопасности.

2.8. Держать на контроле мероприятия по временному трудоустройству 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

2.9. Осуществлять взаимодействие с территориальными органами и 

подведомственными учреждениями:

- министерством образования Приморского края;
- отделением КГБУ «Приморский центр занятости населения» в Пограничном

муниципальном округе;



- отделом по Пограничному муниципальному округу отделения по 

Ханкайскому муниципальному округу КГКУ «Центр социальной поддержки 

населения Приморского края»;

- КГБУЗ «Пограничная ЦРБ»;

- отделом по делам культуры, молодежной и социальной политике;

- помощником главы Администрации Пограничного муниципального округа по 
развитию физкультуры и спорта;

- ОМВД России по Пограничному муниципальному округу;

- ОНДиПР по Пограничному муниципальному округу УНДиПР Главного 
управления;

- территориальным отделом Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. 
Уссурийске;

- профсоюзными организациями.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

3.1. до 26 мая 2025 года готовность к работе летних оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей;

надлежащие условия для организации и проведения воспитательной 

и оздоровительной работы с детьми в летних оздоровительных лагерях, отрядах 

занятости и отдыха, творческих объединениях;

- соблюдение требований противопожарной безопасности;

меры по соблюдению требований санитарно-эпидемиологического 

законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

контроль за состоянием охраны жизни и здоровья детей, 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) отдыха детей и их 
оздоровления;

- проведение профилактических мероприятий с детьми и их родителями 

(законными представителями) по мерам безопасного поведения на водных объектах;

проведение профилактических мероприятий по противопожарной 

безопасности в организациях отдыха и оздоровления детей;
- меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;
- меры по профилактике наркомании и других деструктивных воздействий;



- в срок до 23 мая 2025 года организовать прохождение медицинского осмотра, 

гигиенического обучения персонала, направляемого для работы в летние 

оздоровительные лагеря;

- сдачу анализов на рото-норовирусы всем работникам пищеблока перед 
началом каждой смены;

- наличие медицинских осмотров учащихся при оформлении временной 

занятости в летний период;

- работу тематических и профильных смен различной направленности 

(туристические, спортивно-оздоровительные, краеведческие, патриотические, 

интеллектуальные, экологические в том числе профильную смену Движения Первых 

и Орлята России);

- условия для организации летнего отдыха детей из многодетных, 

малообеспеченных и неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

детей группы «риска», детей, состоящих на учете в КНД и ПДН, детей, чьи родители 

принимают участие в специальной военной операции, детей-инвалидов и детей с 

ОВЗ;

- организацию образовательной и оздоровительной деятельности с детьми- 

инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья;

- комплекс мер по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в период каникул;

- заключение договоров с родителями (законными представителями) об 
организации отдыха детей в соответствии с примерной формой договора об 

организации отдыха и оздоровления ребенка, утвержденной приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.08.2018 года № 6 «Об утверждении 

примерной формы договора об организации отдыха и оздоровления ребенка»;

- безопасность детей при их перевозке к местам отдыха и обратно, а также во 

время нахождения детей в организациях отдыха и оздоровления, в том числе при 

проведении экскурсионных мероприятий;

- проверку спортивных сооружений и спортивного инвентаря, имеющегося в 

организациях отдыха и оздоровления, в целях профилактики детского травматизма и 
предотвращения несчастных случаев;

- очистку территории от горючих отходов, мусора, сухой травы и тополиного
пуха;



- своевременное заключение договоров на поставку продуктов с поставщиками 

пищевых продуктов, преимущественно отечественного (местного) производства;

- проверку исправности холодильного и технологического оборудования,

состояния системы водоснабжения и канализации;

- проведение акарицидной обработки организаций отдыха детей и их 

оздоровления в срок до 23 мая 2025 года.

3.2. Принять активное участие в реализации перечня мероприятий 

подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков Приморского края» государственной 

программы Приморского края «Развитие образования Приморского края», 

утверждённой постановлением Администрации Приморского края от 16.12.2019 

№ 848-па.

3.3. Принять меры по выполнению первичных мер пожарной безопасности, 

обратив особое внимание на:

- устранение выявленных нарушений требований пожарной безопасности;

- исправность автоматических систем противопожарной защиты и их 

своевременным обслуживанием;

- исправность наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

- надлежащее содержание и использование эвакуационных путей и выходов;

- беспрепятственный проезд пожарной техники и источникам наружного 

противопожарного водоснабжения
3.4. Принять меры по профилактике инфекционных заболеваний, в том числе 

новой коронавирусной инфекции COVID-2019, обеспечить наличие приборов для 

обеззараживания воздуха, бесконтактных термометров для измерения температуры 

тела детей и сотрудников, запаса дезинфицирующих средств эффективных в 

отношении вирусов, антисептических средств.

3.5. Обеспечить установку стационарных приборов для обеззараживая воздуха 

во всех помещениях игровых и столовых, дозаторов с антисептическим раствором для 

обработки рук при входе во все здания организаций отдыха и оздоровления, перед 

входом в столовую, во всех санузлах для детей и сотрудников.
3.6. Обеспечить персонал пищеблоков, а также технический персонал 

средствами индивидуальной защиты (маски, перчатки).
3.7. При проведении массовых мероприятий, выездов организованных групп 

детей руководствоваться Постановлением Главного государственного санитарного



врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

3.8. Организовать выездные экскурсии для детей.

3.9. Предоставить в отдел образования (С.Ю. Шаманской) отчет о проведении 

летней оздоровительной кампании в срок до:

- 27.06.2025 -  по итогу проведения 1 смены;

- 23.07. 2025 -  по итогу проведения 2 смены;

- 13.08.2025 -  по итогу проведения 3 смены.

3.10. Разработать положение о летней трудовой практике обучающихся, 

разместить на сайте общеобразовательной организации в срок до 23 мая 2025 года.

Организовать прохождение практики всех обучающихся с 1 по 8 классы и 10 

классы.

3.11. Создать специализированный раздел организации отдыха детей и их 

оздоровления на официальном сайте образовательного учреждения в срок до 23 мая 

2025 года.

3.12. Разработать программу и календарный план воспитательной работы и 

разместить на сайте образовательной организации в срок до 23 мая 2025 года.

4. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Центр 

дополнительного образования Пограничного муниципального округа» (Попова) и 

муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Детско-юношеская 
спортивная школа Пограничного муниципального округа» (Лавриненко) обеспечить 

проведение мероприятий для отрядов летних оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей согласно планам работы.

5. Отделу по делам культуры, молодежной и социальной политике 

Администрации Пограничного муниципального округа (Мун):

5.1. обеспечить:

- проведение мероприятий для отрядов летних оздоровительных лагерей с 

дневным пребыванием детей согласно планам работы учреждений культуры;

- координацию деятельности учреждений культуры в проведении культурно- 

массовой работы с детьми в период летних каникул.
5.2. активизировать работу по содействию образовательным организациям 

округа в организации досуга и занятости детей от 6,5 до 18 лет, вовлечение их в 
клубы, кружки по интересам.



6. Отделу опеки и попечительства Администрации Пограничного 

муниципального округа (Курсон С.П.):

6.1. обеспечить координацию деятельности по организации отдыха и 

оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

6.2. предоставить в отдел образования Администрации Пограничного 

муниципального округа С.Ю. Шаманской информацию о количестве детей указанной 

категории в срок до 23 мая 2025 года.

7. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(Богородецкая С.Г.):

7.1. координировать работу по охвату детей, состоящих на учете в комиссии по 

делам несовершеннолетних в период проведения летней оздоровительной кампании;

7.2. организовать временную занятость, экскурсии для детей, состоящих на 

учете в комиссии.

8. Рекомендовать:

8.1. КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (Скутин В.В.) обеспечить:

- проведение антропометрических исследований детей в начале и в конце 

каждой оздоровительной смены;

проведение профилактических осмотров персонала, направленного 

для работы в летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей и 

медицинских осмотров несовершеннолетних при оформлении временной занятости в 

летний период;
- предусмотреть меры по проведению в летний период мероприятий, 

направленных на оздоровление детей.

8.2. Отделу по Пограничному муниципальному округу отделения по 

Ханкайскому муниципальному округу КГКУ «ЦСПИ ПК» (Андрейченко О.А.) 
обеспечить:

- оздоровление, отдых, санаторно-курортное лечение детей из многодетных, 

малообеспеченных и неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

детей «группы риска», направляемых по путевкам, предоставляемым министерством 

труда и социальной политики Приморского края, в организации сезонного или 

круглогодичного действия независимо от организационно-правовых форм и форм 
собственности.

8.3. Начальникам отделов по работе с Пограничной городской территорией 
Р.С. Гаврилову, Жариковской и Сергеевской сельскими территориями



Н.В. Кузнецовой и Л.Г. Антонюк предусмотреть меры по оказанию содействия в 

вопросах организации отдыха, оздоровления и занятости и трудоустройства детей.

8.4. КГКУ «Приморский центр занятости населения» в Пограничном округе 
(Бондарева):

- организовать выездные мероприятия по заключению договоров о временном 

трудоустройстве несовершеннолетних, уделив особое внимание гражданам «группы 
риска» в возрасте от 14 до 18 лет;

- осуществлять полное освоение средств на временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на реализацию мер в области 
содействия занятости населения.

8.5. ОМВД России по Пограничному округу (Душкин А.Г.):

обеспечить реализацию мер по профилактике безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних в период каникул;

- осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма и созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах 

в период каникул;

- организовать выездные профилактические мероприятия для летних 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, расположенных в сельской 

местности.

8.6. ОНДиПР Пограничного муниципального округа УНДиПР Главного 

управления МЧС России по Приморскому краю (Воеводин Е.В.):
оказывать содействие и методическую помощь образовательным 

организациям, на безе которых функционируют летние оздоровительные лагеря с 

дневным пребыванием детей по вопросам соблюдения требований пожарной 

безопасности и безопасности детей на водных объектах.

8.7. 51 пожарной части противопожарной службы Приморского края по охране 

Пограничного муниципального округа (Матушкин В.В.):

- совместно с образовательными организациями спланировать и провести 

пожарно-тактические учения и пожарно-тактические занятия с проведением 

практических тренировок по эвакуации при возникновении пожара;
- организовать проведение профилактических мероприятий по вопросу 

соблюдения безопасности детей в летних оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием детей;

- организовать ознакомительные экскурсии в подразделения пожарной охраны;



- организовать выездные профилактические мероприятия для летних 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, расположенных в сельской 

местности.

8.8. Отделу по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
(Швыдкий Д.П.):

- довести до населения сведения о водных объектах, на которых запрещено (не 

рекомендовано) купание, установить на прилегающей к ним территории 

информационные щиты о запрете купания и знаки безопасности на воде;

организовать проведение межведомственных рейдов в местах 

неорганизованного отдыха несовершеннолетних на водных объектах в целях 

профилактики несчастных случаев;

- организовать работу групп патрулирования в составе представителей органов 

местного самоуправления, сотрудников УМВД, специалистов МЧС, работников 

органов образования, социальной защиты населения и культуры, представителей 

средств массовой информации.

9. Утвердить:

9.1 состав межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в Пограничном муниципальном округе 

(приложение № 1);

9.2 состав комиссии по приемке оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей Пограничного муниципального округа (приложение № 2);
9.3 перечень учреждений образования Пограничного муниципального округа, 

организующих летние пришкольные оздоровительные лагеря с дневным пребыванием 

детей (приложение № 3).

9.4 перечень учреждений культуры Пограничного муниципального округа, 

организующих детские творческие объединения и мастерские (приложение № 4);

9.5. план мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков Пограничного муниципального округа (приложение 

№ 5 ).

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» 

и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 
муниципального округа.



11. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике 

В.А. Шарову.

О.А. Александров

\ Адмет*- I*
1 м т а ш р ш я л ы г о ]й; _ ____ ____

З ам ести тель  начал

• : гллИа н  о го  

ж бы, к а д р о в , !

! [A i 1 р0У SОДв ЙСТВ ЭД

Л 0 7 М Л Щ /U ty O & £ L

М O f  7 ,J O  .

С.Ю. Шаманская
21 - 6-61



Приложение № 1 
к постановлению 

Администрации Пограничного 
муниципального округа 
от

Состав
межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в Пограничном муниципальном округе в 2025
году

советник главы Администрации Пограничного 
муниципального округа по социальной политике, председатель 
комиссии;

- начальник отдела образования Администрации Пограничного 
муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

-  ведущий специалист отдела образования по внешкольной 
работе Администрации Пограничного муниципального округа, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

-  начальник отдела по делам культуры, молодежной и социальной 
политике Администрации Пограничного муниципального 
округа;

B. И. Бондарева -  начальник отделения КГКУ «Приморский центр занятости
населения» в Пограничном муниципальном округе 
(по согласованию);

О.А. Андрейченко - начальник отдела по Пограничному муниципальному округу 
отделения по Ханкайскому муниципальному округу КГКУ 
«ЦСПИ ПК» (по согласованию);

П.Н. Миков -  помощник главы Администрации Пограничного муниципального 
округа по развитию физкультуры и спорта;

C. П. Курсон - начальник отдела опеки и попечительства
Администрации Пограничного муниципального округа

С.Г. - главный специалист по делам несовершеннолетних и защите их
Богородецкая прав Администрации Пограничного муниципального округа.

A. Ф. Глухоедова- инспектор ОУУП и ПДН ОМВД России по Пограничному
округу (по согласованию);

B. В. Скутин -  главный врач КГБУЗ «Пограничная ЦРБ (по согласованию)

B. А. Шарова

Е.Б. Мазур

C. Ю.
Шаманская 

Б.А. Мун



Д.П. Швыдкий- начальник отдела по вопросам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям (по согласованию).

Н.Н. Цыганок- инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД по Пограничному 
муниципальному округу

Е.В. Воеводин- начальник ОНДиПР Пограничного муниципального округа
УНДиПР Главного управления МЧС России по Приморскому краю

Приложение № 2



к постановлению 
Администрации Пограничного 

муниципального округа 
от S S Z

Состав комиссии
по приемке оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в 

Пограничном муниципальном округе в 2025 году

B. А. Шарова -  советник главы Администрации Пограничного муниципального
Округа по социальной политике, председатель комиссии;

Е.Б. Мазур -  начальник отдела образования Администрации Пограничного 
муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

C. Ю. Шаманская -  ведущий специалист отдела образования по внешкольной работе
Администрации Пограничного муниципального округа,, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:

М.С. Ландграф- директор МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО»;

С.П. Курсон- начальник отдела опеки и попечительства Администрации 
Пограничного муниципального округа;

A. Ф. Глухоедова - инспектор ОУУП и ПДН ОМВД России по Пограничному
округу (по согласованию);

О.С. Курганова- главный специалист по государственному управлению охраны 
труда Администрации Пограничного муниципального округа

B. С. Вишневский -  старший лейтенант полиции, инспектор ГООО ПОО ОВО
по г. Уссурийску (по согласованию).



Приложение № 3

к постановлению
Администрации Пограничного

муниципального округа 
от g t/ № S tf/t

Перечень
учреждений образования Пограничного муниципального округа, организующих 

оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в 2025 году

№ Образовательная
организация

Количество детей в лагерях Руководитель ОО

I
Смена

И
Смена

III
Смена всего

1 МБОУ «ПСОШ № 1 
ПМО» 147 60 0 207 Н.В. Тихонова

2 МБОУ «ПСОШ № 1 
ПМО» отделение 1 75 25 0 100 А.В. Коваленко

3

МБОУ «ПСОШ № 2 
ПМО имени Байко 
В.Ф.»

100 0 0 100 И.А. Жалнина

4 МБОУ «Жариковская 
СОШ ПМО» 40 35 0 75 Л.М. Федосенко

5

Филиал МБОУ 
«Жариковская СОШ 
ПМО» в с.
Богуславка

20 0 20 40 М.А. Савельева

6

Филиал МБОУ 
«Жариковская СОШ 
ПМО» в 
с. Нестеровка

0 20 20 40 Н.С. Кутафина

7 МБОУ «Сергеевская 
СОШ ПМО» 100 25 0 125 И.В. Старченко

8
МБОУ «Барано- 
Оренбургская СОШ 
ПМО»

80 20 0 100 В.В. Гаврилов

9 МБОУ ДО ТТПО 
ПМО 0 40 40 80 В.А. Попова

10
МБОУ ДО ДЮСШ 
ПМО 0 40 40 80 П.Н. Лавриненко

и то го 512 315 120 947



Приложение № 4

к постановлению
Администрации Пограничного

муниципального округа 
от M 6SJQ & &  & &

Перечень
учреждений Пограничного муниципального округа, организующих детские 

творческие объединения, мастерские, секции, кружки в 2025 году

№ Организация Объединение,
мастерская Всего Руководитель

1 .
МБУДО «Детская школа 
искусств» Пограничного МО Летняя практика 41 О.С. Трачук

2. МБУ «Межпоселенческая 
библиотека ПМО»

Творческие
объединения 200 Д.С. Бакулина

3. МБУ «Межпоселенческая детская 
библиотека ПМО»

Творческие
объединения 200 С.В. Шалашова

4. МБОУ ДО ЦДО Кружковая работа 200 В.А. Попова

5. МБОУ ДО ДЮСШ Секции, районные 
соревнования 200 П.Н. Лавриненко

ИТОГО: 841



Приложение № 5

к постановлению
Администрации Пограничного

муниципального округа 
от Л Р £ Ж 6 №

План мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков Пограничного муниципального округа в 2025 году

№
п/п

Мероприятие Дата Исполнители

МБОУ ДО ДЮСШ ПМО

1 Спортивные соревнования по 
шашкам

04.06.2025 МБОУ ДО ДЮСШ

2 Спортивные соревнования по 
мини-футболу среди уличных, 

дворовых команд и летних 
оздоровительных лагерей

09.06-11.06.2025 МБОУ ДО ДЮСШ

3 Спортивные соревнования по 
спортивной лапте

14.06.2025 МБОУ ДО ДЮСШ

4 Спортивные соревнования по 
бадминтону

16.06.2025 МБОУ ДО ДЮСШ

5 Спартакиада «Дружба» 09.07.2025 МБОУ ДО ДЮСШ
6 Спортивные соревнования по 

стрельбе из пневматической 
винтовки

22.06.2025 МБОУ ДО ДЮСШ

7 Спортивные соревнования по 
шашкам

24.07.2025 МБОУ ДО ДЮСШ

8 Спортивные соревнования по 
настольному теннису

01.08.2025 МБОУ ДО ДЮСШ

9 Спортивные соревнования по 
мини-футболу среди уличных, 

дворовых команд и летних 
оздоровительных лагерей

05.08.2025 МБОУ ДО ДЮСШ

МБОУ ДО ЦДО ПМО

1 Изготовление веера (мастер- 
класс)

02.06.2025 Быковская А.И.

2 «Художественная викторина» 03.06.2025 Моисеенко Евгения 
Николаевна

3 Разучивание флэшмоба «Мы» 03.06.2025 Яковлева С.Н.

4 Изготовление зайчонка из 
бумаги (мастер-класс)

03.06-06.06.2025 Быковская А.И.

5 Игра «Крокодил» 03.06.2025 Комарова М.О., 
Лисицын Р.Ю.



6 Разучивание флэшмоба «Мы» 04.06.2025 Яковлева С.Н.
7 Игра «Крокодил» 04.06.2025 Комарова М.О., 

Лисицын Р.Ю.
8 Разучивание флэшмоба «Мы» 09.06.2025 Яковлева С.Н.
9 Весёлые старты 09.06-09.06.2025 Педагоги ЦДО
10 Мастер-класс с вооружением и 

техникой ВПК «Гродековец»
09.06.2025 Комарова М.О., 

Лисицын Р.Ю.
11 Разучивание флэшмоба «Мы» 10.06.2025 Яковлева С.Н.
12 Поделка-раскраска «Летний 

отдых»
10.06.2025 Моисеенко Евгения 

Николаевна
13 Мастер-класс с вооружением и 

техникой ВПК «Гродековец»
10.06.2025 Комарова М.О., 

Лисицын Р.Ю.
14 Мастер-класс с вооружением и 

техникой ВПК «Гродековец»
11.06.2025 Комарова М.О., 

Лисицын Р.Ю.
15 Разучивание флэшмоба «Мы» 11.06.2025 Яковлева С.Н.
16 «Ленивые старты» 16.06.2025 Комарова М.О., 

Лисицын Р.Ю.
17 Изготовление корзиночки из 

бумаги (мастер-класс)
16.06-20.06.2025 Быковская А.И.

18 Творческое мероприятие 
«Веселый карандаш»

17.06.2025 Моисеенко Евгения 
Николаевна

19 «Ленивые старты» 17.06.2025 Комарова М.О., 
Лисицын Р.Ю.

20 «Ленивые старты» 18.06.2025 Комарова М.О., 
Лисицын Р.Ю.

21 Объёмная поделка 
«Черепашки»

21.06.2025 Моисеенко Евгения 
Николаевна

22 «Сказочная викторина» 23.06.2025 Комарова М.О., 
Лисицын Р.Ю.

23 «Сказочная викторина» 24.06.2025 Комарова М.О., 
Лисицын Р.Ю.

Детская школа искусств

1 Пленэр 26.05.2025-07.06.2025 Детская школа искусств

МБУ «Межпоселенческая библиотека Пограничного муниципального округа

1 Игровая программа «Беречь 
природы Дар бесценный»

01.06.2025 Библиотека села 
Барабаш-Левада

2 Праздник «Лето -  чудесная 
пора»

01.06.2025 Библиотека села Бойкое
3 Развлекательно — игровая 

программа «Вот оно какое 
наше лето».

01.06.2025 Библиотека села 
Богуслвака

4 Развлекательная программа 01.06.2025 Библиотека села



«Звонок на каникулы» Рубиновка
5 Театрализованный праздник 

«Мир детства -  мир чудес»
02.06.2025 Библиотека села 

Жариково
6 Игровая программа «Ура!!! 

Каникулы!!!»
02.06.2025 Библиотека села

Сергеевка
7 Развлекательная программа 

«Что на градуснике? Лето!» 03.06.2025 Библиотечная система

8 Час экологии «Загадки мудрого 
Филина»

03.06.2025 Библиотека села 
Сергеевка

9 Конкурсно-игровая программа 
«Я грамотный велосипедист»

03.06.2025 Библиотека села 
Богуславка

10 Литературное путешествие 
«Кот учёный приглашает» - 
к Пушкинскому дню России

03.06-06.06.2025 Детская библиотека и. 
Пограничный

11 Развлекательная программа 
«Счастливое детство»

04.06.2025 Библиотечная система

12 Час доброго общения 
«Цветок дружбы» - 

к Международному дню друзей

04.06.2025 Детская библиотека п. 
Пограничный

13 Литературный час «И кот 
ученный мне сказки 

говорил...»

05.06.2025 Библиотека села 
Сергеевка

14 Экологический устный журнал 
«Про моря, океаны и их 

обитателей» к дню океанов

05.06.2025
Библиотечная система

15 Час информации «От пищи 
полезной не будет болезней»

05.06.2025 Библиотека села 
Сергеевка

16 Литературно -  игровая 
программа «В Тридевятом 

царстве, Пушкинском 
государстве»

06.06.2025 Библиотечная система

17 Литературный библио-квест 
«По дорогам сказок А.С. 

Пушкина»

06.06.2025
Библиотека села Бойкое

18 Игровая программа: «Чтение -  
вот лучшее учение»

06.06.2025 Библиотека села 
Нестеровка

19 Литературная игровая 
программа по 

сказкам А.С. Пушкина. 
«Сказочник Лукоморья»

06.06.2025 Библиотека села 
Жариково

20 Литературный час «С днем 
рождения наш Пушкин»

06.06.2025 Библиотека села 
Барабаш-Левада

21 Мастерская юных 
иллюстраторов «Мой любимый 

Пушкинский герой»

06.06.2025 Библиотека села 
Рубиновка

22 Литературная викторина 
«Загадки школьного портфеля»

08.06.2025 Библиотека села 
Барано-Оренбурского

23 Интеллектуальная игра «Мир 
вокруг нас» 10.06.2025 Библиотека села 

Барано-Оренбурского



24 Мастер-класс «С любовью к 
России»

10.06.2025 Библиотека села 
Жариково

25 Час экологии «Все о птицах» 10.06.2025 Библиотека села 
Сергеевка

26 Игровая программа «В дружбе 
наша сила»

11.06.2025 Библиотечная система

27 Исторический круиз 
«Вселенная по имени Россия»

11.06.2025 Библиотека села 
Жариково

28 Познавательная викторина 
«Моя Родина - Россия» 11.06.2025 Библиотека села 

Рубиновка
29 Час информации «Велик и 

могуч русский язык»
12.06.2025 Библиотека села 

Сергеевка
30 Историко-поэтический час: 

«Славься Отечество наше»
12.06.2025 Библиотека села 

Нестеровка
31 Познавательное мероприятие 

«Горжусь тобой, Моя Россия!» 12.06.2025 Межпоселенческая
библиотека

32 Экологическая игра-конкурс 
«Весёлые задания на серьёзную 

тему»

13.06.2025
Библиотечная система

33 Экологическое путешествие: 
«Давайте сохраним!»

15.06.2025 Библиотека села 
Нестеровка

34 Литературно -  игровая 
программа «Ну-ка книжка 

повернись, ну-ка сказка 
покажись»

15.06.2025 Библиотечная система

35 Игровая программа «Вредные 
привычки не мои сестрички»

16.06.2025 Библиотека села 
Богуславка

36 Книгры «Читаем и играем по 
книгам -  юбилярам Астрид 

Линдгрен» - 70 лет - Малыш и 
Карлсон, который живет на 

крыше» (1955), 80 лет - «Пеппи 
Длинный чулок» (1945)

16.06-22.06.2025 Детская библиотека п. 
Пограничный

37 Игровая программа 
«Кто ты, Бабушка Яга»

17.06.2025 Библиотека села 
Жариково

38 Познавательно
развлекательная программа 

««В гостях у лета»

18.06.2025 Библиотечная система

39 Час экологии» Книги умные 
читаем и природу уважаем»

18.06.2025 Библиотека села 
Сергеевка

40 Мастер-класс «Белый 
журавлик»

19.06.2025 Межпоселенческая
библиотека

41 Громкие чтения 
«Время и память»

20.06.2025 Библиотека села 
Жариково

42 Экологическая игра -  
викторина «Праздник цветов»

21.06.2025 Библиотека села 
Богуславка

43 Беседа «Фронтовая жизнь» к 
110 годовщине Твардовского

21.06.2025 Библиотека села 
Богуславка

44 Беседа -  дискуссия «По дороге 22.06.2025 Библиотека села



к доброму здоровью» Богуславка
45 Литературная композиция: «Не 

забывайте грозные года»
22.06.2025 Библиотека села 

Нестеровка
46 Акция «Фильмы детям о 

войне»
22.06.2025 Библиотека села Бойкое

47 Литературный час «Как 
рождается книга»

25.06.2025 Библиотека села 
Сергеевка

48 Экологическая игра -  
викторина «Праздник цветов»

25.06.2025 Библиотечная система

49 Квест-игра «Поиски клада» 26.06.2025 Библиотечная система

50 Игры с детьми на воздухе 
«Мы любим спорт»

26.06.2025 Библиотека села 
Жариково

51 Беседа: «Сигнал опасности» 26.06.2025 Библиотека села 
Нестеровка

52 Экологический час «Юный 
натуралист».

28.06.2025 Библиотека села 
Барабаш-Левада

53 Литературно-игровая 
программа «Сказки на все 

времена»

29.06.2025 Библиотека села 
Барано-Оренбурского

54 Познавательная программа 
«Наш друг -  физкультура»

29.06.2025 Библиотека села 
Рубиновка

55 Литературный утренник: 
«Полет маленького принца», к 
124-летию Антуана де Сент -  

Экзюпери

29.06.2025
Библиотека села 

Нестеровка

56 Литературно -  книжное лото по 
книге - юбиляру В.В. Бианки 

«Где раки зимуют» 
«Потерянный герой» (95 лет)

30.06-06.07.2025 Детская библиотека п. 
Пограничный

57 Литературный час «Читая 
Лермонтова строки»

18.06.2025 Библиотека села 
Богуславка

58 Познавательная игра 
«Путешествие в страну 

вежливости»

02.07.2025 Библиотека села 
Жариково

59 Урок творчества «Раз ромашка, 
два ромашка»

03.07.2025 Библиотека села Софье- 
Алексеевское

60 Литературный час «У сказок 
русская душа»

04.07.2025 Библиотечная система

61 Викторина «Цветочная поляна» 04.07.2025 Библиотека села 
Богуславка

62 Мастер-класс «Ромашки, 
ромашки-цветы полевые»

04.07.2025 Библиотека села 
Жариково

63 Краеведческая полянка 
«Лекарство под ногами»

05.07.2025 Библиотека села 
Рубиновка

64 Поляна весёлых затей «Чудеса 
без волшебства: научно, 

нескучно, познавательно» - 
научно -  сказочные

07.06-13.07.2025 Детская библиотека п. 
Пограничный



эксперименты
65 Познавательно -  

развлекательная программа 
«Под покровом Петра и 

Февронии»

08.07.2025 Библиотечная система

66 Развлекательная программа 
«Шоколадная тайна»

10.07.2025 Библиотечная система

67 Информационный час 
«Полезные и вредные 

сладости»

11.07.2025 Библиотека села 
Жариково

68 Игровая программа: «Люблю 
тебя, природа в любое время 

года»

12.07.2025 Библиотека села 
Нестеровка

69 Литературная игра «Тайна 
солдатского вещмешка» с 

обсуждением рассказа 
А. Митяева «Мешок овсянки»

14.06-20.07.2025
Детская библиотека п. 

Пограничный

70 День детской периодики 
«Журнальный ералаш»

15.07.2025 Библиотека села 
Жариково

71 Познавательно - 
развлекательная программа 

«Солнце, воздух и вода-наши 
лучшие друзья»

16.07.2025
Библиотечная система

72 Развлекательная программа 
«Штурманы книжных морей»

17.07.2025 Библиотечная система

73 Игровой стол 
«Мир настольной игры»

18.07.2025 Библиотека села 
Жариково

74 Час чтения и обсуждения «В 
огне торпедных атак», по 

рассказу
А.В. Митяева «Атакуют 

торпедные катера»

21.06-26.07.2025 Детская библиотека п. 
Пограничный

75 Спортивно-развлекательное 
мероприятие «Зов джунглей»

21.07.2025 Библиотечная система

76 Развлекательная программа «У 
нас в гостях загадки»

25.07.2025 Библиотечная система

77 Эко - праздник «Полосатое 
совершенство», к Дню тигра

27.07.2025 Библиотечная система

78 Экологическая школа «В 
полосатый рейд, друзья тигра!» 
- к Международному дню тигра

29.07.2025 Детская библиотека п. 
Пограничный

79 Познавательная викторина 
«Все

мы вместе соберемся и в мир 
сказок окунемся»

01.08.2025 Библиотечная система

80 Литературный час «О книге с 
любовью».

02.08.2025 Библиотека села 
Барабаш-Левада

81 Литературно-игровая 
программа «По страницам 03.08.2025 Библиотека села 

Барано-Оренбурского



любимых книг»
82 Литературный вернисаж 

«Сказок Пушкина чудесное 
творенье!»

05.08.2025 Библиотека села 
Барано-Оренбурского

83 Развлекательное мероприятие 
«Разноцветная игра»

06.08.2025 Библиотечная система
84 Развлекательное мероприятие 

«День собирания звезд»
08.08.2025 Библиотечная система

85 Литературная игра 
«Путешествие на Остров 

книголюбов».

09.08.2025 Библиотека села 
Богуславка

МБУ «Централизованная культурно-досуговая система Пограничного МО»

Центр Досуга с. Нестеровка

1 Игровая программа «Чтение 
вот лучшее учение»

06.06.2025 Паратуй М.Н 
Сим.Л.Ф

2 Исторически поэтический час 
«Славься Отечество наше»

10.06.2025 Паратуй М.Н 
Сим.Л.Ф

3 Час памяти «Мы помним» 20.06.2025 Сим.Л.Ф
4 Экологическое путешествие 

«Давайте сохраним природу»
23.07.2025 Паратуй М.Н 

Сим.Л.Ф
5 Спортивный праздник 

«Чемпионат веселого мяча»
30.07.2025 Паратуй М.Н 

Сим.Л.Ф
6 Творческие занятия «От книги 

к рисунку»
06.08.2025 Паратуй М.Н 

Сим.Л.Ф
7 Развлекательная программа 

«Мои любимые мультфильмы»
13.08.2025 Паратуй М.Н 

Сим.Л.Ф
8 Игровая программа «Веселимся 

от души»
20.08.2025 Паратуй М.Н 

Сим.Л.Ф
9 Развлекательная программа 

«До свиданье лето»
27.08.2025 Паратуй М.Н 

Сим.Л.Ф

СДК Богуславка

1 Развлекательная пр-ма 
«Озорное детство»

02.06.2025 Толкачева Н.А.

2 Дискотека «Разгорелось лето» 04.06.2025 Толкачева Н.А.
3 Игровая пр-ма по сказкам 

А.С.Пушкина «Там на 
неведомых дорожках»

06.06.2025 Толкачева Н.А.

4 Игровая пр-ма «Мой веселый 
звонкий мяч»

11.06.2025 Толкачева Н.А.

5 Экологическая викторина «Кто 
вокруг живет, что вокруг 

растет»

13.06.2025 Толкачева Н.А.

6 Игровая пр-ма «Самые 18.06.2025 Толкачева Н.А.



каникулярные каникулы»
7 Торжественное мероприятие 

«Пусть свечи памяти горят» у 
памятника погибших 
односельчан в Великой 
Отечественной войне

20.06.2025 Толкачева Н.А.

8 Т анцевально-развлекательная 
пр-ма «Веселятся малыши и 

танцуют от души»

25.06.2025 Толкачева Н.А.

9 Игровая программа «Моя семья 
-  моя крепость»

08.07.2025 Толкачева Н.А.

10 Конкурсно-игровая программа 
«Кто быстрее?»

15.07.2025 Толкачева Н.А.

11 Развлекательная пр-ма «Вся 
сила от ума»

18.07.2025 Толкачева Н.А.

12 Игровая пр-ма «прощай лето, 
здравствуй школа»

28.08.2025 Толкачева Н.А.

СДК Жариково

1 Праздник детства «Лето - 
сказочная страна»

02.06.2025 Мичулис Н.Г.

2 Игровая программа «Салочки» 03.06.2025 Мичулис Н.Г.
3 Программа для детей 

«Пушкинское 
Лукоморье»

06.06.2025 Мичулис Н.Г. 
Шахворостова И.М.

4 Фольклорного праздника 
"Россия-матушка"

11.06.2025 Мичулис Н.Г. 
Шахворостова И.М.

5 Игровая программа «Карнавал 
здоровья»

27.06.2025 Мичулис Н.Г. 
Шахворостова И.М.

6 «Приключения с мистером 
светофором» игровая 

программа о
п д д

02.07.2025 Мичулис Н.Г. 
Шахворостова И.М.

7 Фольклорные посиделки 
«Славная семейная русская 

трапеза»

08.07.2025 Мичулис Н.Г.

8 Интеллектуальная игра 
"Конкурс эрудитов"

18.07.2025 Мичулис Н.Г.

9 Игровая программа «Прощай, 
Лето!»

29.08.2025 Мичулис Н.Г.

СДК с. Сергеевка

1 Открытие лагерной смены. 
Игровая программа: 

«Территория хорошего 
настроения!»

3 июня Полищук Е.В.

2 Спортивный праздник: «Мы 6 июня Полищук Е.В.



впереди планеты всей»
3 Парад самокатов: 

«Самокатам», полоса 
препятствий.

10 июня Полишук Е.В.

4 Квест-игра: «Большое 
приключение лета»

14 июня Полищук Е.В.

5 Конкурс: «Фабрика талантов» 17 июня Полищук Е.В.

6 Тематическая беседа: «День 
памяти и скорби» «Зажгите 

свечи»

20 июня Полищук Е.В.

7 Открытие лагерной смены. 
Весёлая «Нелинейка» «Ура! 

Зажигает детвора!»

24 июня Полищук Е.В.

8 Игры-эстафеты: «Ловкие, 
сильные, быстрые»

27 июня Полищук Е.В.

9 Познавательно игровая 
программа: «Экологические 

забеги»

1 июля Полищук Е.В.

10 Музыкально-развлекательная 
программа: «Угадай мелодию»

4 июля Полищук Е.В.

11 Мастер класс: «Ромашка на 
счастье»

8 июля Полищук Е.В.

12 Игровая программа: «Все цвета 
радуги»

11 июля Полищук Е.В.

13 Экологический квест: «Мы 
любим природу»

15 июля Полищук Е.В.

14 Весёлые старты: «Стань 
чемпионом»

18 июля Полищук Е.В.

КДЦ п. Пограничный

1 Викторина «Сказки Чуковского» 
121 год К. Чуковскому

02.06.2025 Жилина Д. С.

2 Музыкальный час «Песни Родины 
моей»

03.06.2025 Павлюк М.Г.

3 Развлекательная программа 
«Жить здорово!»

04.06.2025 Ахтамянова А. К.

4 Мульпарад 05.06.2025 Бурдин В.М.
5 Интеллектуальная игра «Собери 

сказку»
06.06.2025 Жилина Д.С.

6 Музыкальный час «Песни из 
кинофильмов»

10.06.2025 Павлюк М.Г.

7 Спортивный квест «Телом и 
духом сильны-лучшие дети 

страны»

11.06.2025 Жилина Д.С.

8 Участие в концертной программе 
ко Дню России

12.06.2025 Жилина Д.С. 
Павлюк М.Г.

9 Открытие летних танцевальных 
вечеров

14.06.2025 Жилина Д.С. 
Павлюк М.Г.

10 Мультпарад 17.06.2025 Бурдин В.М.



11 Экологический праздник «Наш 
край - нам его и беречь»

19.06.2025 Ахтамянова А. К.

12 Час памяти «Помним, верим, 
храним»

20.06.2025 Жилина Д. С.

13 Мультпарад 25.06.2025 Бурдин В.М.
14 Конкурсно-игровое мероприятие 

«Дружба начинается с улыбки»
26.06.2025 Ахтамянова А.К.

15 Творческая лаборатория «краски 
лета»

27.06.2025 Ахтамянова А.К.

16 Развлекательная программа 
«Цветок ромашка - душа 

нараспашку»

02.07.2025 Ахтамянова А.К.

17 Мультпарад 03.07.2025 Бурдин В.М.
18 Ромашковый вечер «День семьи, 

любви и верности»
08.07.2025 Жилина Д. С. 

Пав люк М.Г.
19 Мультпарад 09.07.2025 Бурдин В.М.
20 Викторина «Шоколадное чудо» 

День шоколада
10.07.2025 Жилина Д.С.

21 Фотоконкурс «Моя семья - 
счастливые моменты»

11.07.2025 Ахтамянова А.К.

22 Спортивные игры «Ярмарка 
движений»

15.07.2025 Жилина Д.С.

23 Мультпарад 16.07.2025 Бурдин В.М.
24 Экологический праздник «Мы 

друзья твои, природа!»
18.07.2025 Ахтамянова А.К.

25 Викторина «В мире китов и 
дельфинов»

23.07.2025 Жилина Д.С.

26 Мультпарад 24.07.2025 Бурдин В.М.
27 Танцевальный вечер 26.07.2025 Жилина Д.С. 

Павлюк М.Г.
28 Познавательная программа 

«Флотом военным гордится 
страна»

29.07.2025 Жилина Д.С.

29 Мультпарад 30.07.2025 Бурдин В.М.
30 Информационная программа 

«Земля наш дом»
01.08.2025 Ахтамянова А.К.

31 Мультпарад 06.08.2025 Бурдин В.М.
32 Конкурс рисунка «Мы рисуем 

природу»
08.08.2025 Ахтамянова А.К.

33 Час истории «Триумф русского 
флота» (306 лет победы русского 

флота у мыса Гангун)

09.08.2025 Жилина Д.С.

34 Танцевальная площадка 09.08.2025 Жилина Д.С. 
Павлюк М.Г.

35 Игровая программа «Мы весёлые 
спортсмены»

13.08.2025 Жилина Д.С.

36 Мультпарад 14.08.2025 Бурдин В.М.
37 Видиопроект «Флаг, овеянный 

славой!»
17.08.2025 А хтамянова А.К.

38 Познавательная программа 
«Цвета родной страны»

20.08.2025 Жилина Д.С.

39 Танцевальная площадка 23.08.2025 Жилина Д.С. 
Павлюк М.Г.



40 I  Викторина «Стоп-кадр» День 
российского кино

27.08.2025 Жилина Д. С.

41 Развлекательная программа 
«Осенний вернисаж»

31.08.2025 Жилина Д.С.

42 МБУ «Районный центр 
культуры и досуга» (РЦКД)

43 Театрализованная программа 
«Проделки Шапокляк» 02.06.2025 МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»
44 Игра -  викторина к 

Пушкинскому дню России 
«Сказка- загадка»

05.06.2025 МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

45 Развлекательная программа 
«Грамотные пешеходы» 10.06.2025 МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»
46 Познавательное мероприятие 

«Русская ложка, балалайка и 
гармошка»

11.06.2025 Народный музей

47 Спортивная игровая программа 
«Спортивные дети» 17.06.2025 МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»
48 Игровая программа 

«Веселые эстафеты по играм» 19.06.2025 МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

49 Конкурсно-игровая программа 
«Марафон сказок» 24.06.2025 МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»
50 Познавательная программа с 

элементами игрового квеста 
для детей младшего школьного 

возраста «В семье -  вместе»

25.06.2025

Народный музей

51 Викторина по правилам 
поведения у воды, с огнем, в 

походе «Лето без опасностей»
26.06.2025

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

52 Спортивная программа «Мой 
друг -  велосипед» 01.07.2025 МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»
53 Познавательная программа 

«Знакомство с животным 
миром Приморья».

02.07.2025 Народный музей

54 Игровая программа « Час 
веселых затей» 03.07.2025 МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»
55 Экологический час «Чудесный 

мир -  природа» 08.07.2025 МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

56 09.07.2025 Народный музей
57 Познавательный вокальный 

марафон « С детства дружбой 
дорожи»

10.07.2025
МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»

58 Познавательная программа « 
Знатоки дорожных правил» 15.07.2025 МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»
59 Экскурсия по историческому 

залу' « В нашей истории 
память»

16.07.2025
Народный музей

60 Викторина по песням из 
мультфильмов «Музыкальная 

шкатулка»
17.07.2025

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»



61 Игровая программа «В стране 
детства» 22.07.2025

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО», 

Народный музей
62 23.07.2025 Народный музей
63 Квест-маршрутная игра по 

станциям «Тайны родного 
края»

24.07.2025
МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»

64 Экскурсия по памятным местам 
«Мир памяти» 29.07.2025 МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»
65 Познавательное мероприятие 

«Богуславский метеорит» 30.07.2025 Народный музей

66 Деловая игра «Уважение к себе 
- это уважение к другим» 31.07.2025 МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»
67 Квест-игра по правилам 

дорожного движения 
«Дорожная азбука»

05.08.2025
МБУ «РЦКД 

Пограничного МО

68 Спортивный праздник ко Дню 
физкультурника «Будьте 

здоровы!»
07.08.2025

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

69 Познавательная викторина «Не 
шути с огнем» 12.08.2025 МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»
70 Игровая программа «В мире 

интересного» 14.08.2025 МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

71 Познавательно -  игровая 
программа «Семейные 

ценности»
19.08.2025

МБУ «РЦКД 
Пограничного МО»

72 Игровая программа «Летнее 
приключение» 21.08.2025 МБУ «РЦКД 

Пограничного МО»


